
Tožena stranka: Zvezna republika Nemčija (zastopnika: T. Henze in R. Kanitz, agenta)

Intervenientka v podporo tožene stranke: Kraljevina Nizozemska (zastopnice: M. K. Bulterman, C. S. Schillemans in B. Koopman, 
agentke)

Izrek

1) Zvezna republika Nemčija s tem, da je iz posebne ureditve davka na dodano vrednost, ki se uporablja za potovalne agencije, izključila 
potovalne storitve za davčne zavezance, ki jih uporabljajo za svoje podjetje in s tem, da je potovalnim agencijam, če za njih velja 
navedena ureditev, odobrila, da določijo splošno davčno osnovo davka na dodano vrednost za skupine storitev ali za vse storitve, ki se 
opravijo v davčnem obdobju, ni izpolnila obveznosti, ki jih ima v skladu s členom 73 in členi od 306 do 310 Direktive Sveta 2006/ 
112/ES z dne 28. novembra 2006 o skupnem sistemu davka na dodano vrednost.

2) Zvezni republiki Nemčiji se naloži plačilo stroškov.

(1) UL C 314, 29.8.2016.

Sodba Sodišča (šesti senat) z dne 8. februarja 2018 – Evropska komisija/Helenska republika

(Zadeva C-590/16) (1)

(Neizpolnitev obveznosti države — Direktiva 2008/118/ES — Člen 7 — Splošni režim za trošarino — 
Oskrba z naftnimi derivati brez obračuna trošarine — Bencinske črpalke na mejah Helenske republike 

s tretjimi državami — Obveznost plačila trošarine — Pojem „sprostitev v porabo“ trošarinskega blaga — 
Pojem „odprema iz režima odloga plačila trošarine“)

(2018/C 123/05)

Jezik postopka: grščina

Stranki

Tožeča stranka: Evropska komisija (zastopnici: F. Tomat in A. Kyratsou, agentki)

Tožena stranka: Helenska republika (zastopnici: E.-M. Mamouna in M. Tassopoulou, agentki)

Izrek

1. Helenska republika s tem, da je sprejela in ohranila v veljavi zakonodajo, ki dovoljuje prodajo neobdavčenih naftnih derivatov na 
bencinskih črpalkah družbe Katastimata Aforologiton Eidon AE na mejnih prehodih Kipoi Evrou (Grčija), Kakavia (Grčija) in 
Evzonoi (Grčija), ki so vsi v regijah, ki mejijo na tretje države, in sicer na Republiko Turčijo, Republiko Albanijo in Nekdanjo 
jugoslovansko republiko Makedonijo, ni izpolnila svojih obveznosti na podlagi člena 7(1) Direktive Sveta 2008/118/ES z dne 
16. decembra 2008 o splošnem režimu za trošarino in o razveljavitvi Direktive 92/12/EGS.

2. Helenski republiki se naloži plačilo stroškov.

(1) UL C 30, 30.1.2017.
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